
Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Naam onderneming

Gegevens onderneming

Activiteiten onderneming

Financiële gegevens

Toelichting financiële gegevens

Betreft

Algemene gegevens

SVS Promotions B.V. (“SvS”) 13-02-2020 
 1

SvS Promotions B.V. (KvK-nummer: 68544774), tevens handelend onder de 
naam SvS Solarsolutions, statutair gevestigd te Lansingerland en 
kantoorhoudende te (2662 AA) Bergschenhoek aan de Oltmansstraat 11.

13-02-2020 
 1

SvS heeft zich gericht op zakelijke dienstverlening, meer in het bijzonder het 
exploiteren van een callcenter, waarmee consumenten werden benaderd 
omtrent de mogelijkheid nieuwe energiecontracten af te sluiten. Volgens 
verklaring van de bestuurder van SvS zijn de werkzaamheden eind april 2019 
reeds gestaakt vanwege, kort gezegd, tegenvallende resultaten.

13-02-2020 
 1

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal

2017 € 0,00 € 0,00 € 0,00

2018 € 49.138,00 € -9.977,00 € 52.315,00

Verslagnummer 4
Datum verslag 11-11-2020
Insolventienummer F.10/20/12
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000126332:F001
Datum uitspraak 14-01-2020

R-C mr. F. Damsteegt - Molier
Curator mr E.J. Luten

file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=16193483-c336-ea11-80ec-0050568031ed
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=4ec59690-d9c4-e511-80c8-005056ac167e


Toelichting financiële gegevens

Gemiddeld aantal personeelsleden

Boedelsaldo

Verslagperiode

Bestede uren

Toelichting bestede uren

Over 2017 zijn geen cijfers bekend; de onderneming zou eerst in 2018 van 
start zijn gegaan. De cijfers zijn niet vastgesteld. 

13-02-2020 
 1

0 13-02-2020 
 1

€ 0,00 13-02-2020 
 1

van 
14-1-2020

t/m 
31-1-2020

13-02-2020 
 1

van 
1-2-2020

t/m 
30-4-2020

12-05-2020 
 2

van 
1-5-2020

t/m 
31-7-2020

11-08-2020 
 3

van 
1-8-2020

t/m 
31-10-2020

11-11-2020
 4

Verslagperiode Bestede uren

1 6 uur 18 min

2 3 uur 36 min

3 0 uur 42 min

4 3 uur 12 min

totaal 13 uur 48 min



Toelichting bestede uren

1.1 Directie en organisatie

1.2 Lopende procedures

1.3 Verzekeringen

1.4 Huur

1.5 Oorzaak faillissement

In de afgelopen periode is met name tijd besteed aan inventarisatie, 
waaronder overleg met de bestuurder van SvS en debiteuren van SvS.

13-02-2020 
 1

In de afgelopen verslagperiode is hoofdzakelijk tijd besteed aan bestudering 
van de administratie van de failliete vennootschap.

12-05-2020 
 2

In de afgelopen periode is met name tijd besteed aan overleg met de 
bestuurder van de failliete vennootschap naar aanleiding van vragen van de 
curator voortkomend uit zijn onderzoek in de administratie. 

11-11-2020
 4

1. Inventarisatie

Bestuurder en enig aandeelhouder van SVS is de heer S.J.P. van 
Sintmaartensdijk.

13-02-2020 
 1

Niet van toepassing. 13-02-2020 
 1

Voor zover die werden aangehouden, zijn alle verzekeringen reeds beëindigd. 13-02-2020 
 1

SvS huurde voorheen een ruimte aan de Lichtenauerlaan 102-120 te 
Rotterdam, alwaar zij kantoor hield. De huur is reeds geëindigd en het pand 
opgeleverd. Volgens de administratie van de failliete vennootschap zou zij nog 
een borgsom van EUR 2.800,00 te vorderen hebben van de verhuurder. De 
verhuurder heeft in dat kader een beroep gedaan op beweerdelijk nog 
openstaande facturen. De curator doet onderzoek naar dat beroep op 
verrekening door de verhuurder. 

13-02-2020 
 1

De verhuurder heeft haar beroep op verrekening nader onderbouwd. De 
curator heeft die onderbouwing onderzocht en nadere vragen voorgelegd aan 
de verhuurder.

12-05-2020 
 2

De tegenvordering van de verhuurder waarmee de borgsom is verrekend komt 
voort uit onbetaald gelaten huurfacturen. Het beroep op verrekening lijkt 
gegrond.

11-08-2020 
 3



1.5 Oorzaak faillissement

De bestuurder heeft aan de curator verklaard dat het faillissement er 
hoofdzakelijk in is gelegen dat één grote opdrachtgever, die ter zake de 
betreffende opdracht fungeerde als hoofdaannemer, niet over ging tot betaling 
van de factuur van SvS voor haar onderaannemingswerkzaamheden.. De 
daardoor ontstane liquiditeitskrapte zou de doodsteek zijn geweest voor de 
onderneming, omdat SvS daardoor niet in staat bleek om onder andere haar 
schulden aan het payrollbedrijf te voldoen. De bestuurder heeft daarop 
besloten de activiteiten te staken om de schulden niet verder op te laten 
lopen. Onderw ijl heeft hij getracht de nog openstaande vordering te 
incasseren, zodat SvS alsnog (deels) aan haar schulden kon voldoen. De 
incasso van de betreffende vordering is niet geslaagd, waarna de bestuurder 
uiteindelijk is overgegaan tot het aanvragen van het faillissement van SvS.

13-02-2020 
 1

De curator heeft de opgegeven oorzaken in onderzoek. 12-05-2020 
 2

Het is de curator gebleken dat de enige grote opdrachtgever van SvS niet 
overging tot (gehele) betaling van de facturen van SvS, hetgeen ertoe heeft 
geleid SvS op haar beurt niet aan haar verplichtingen kon voldoen. De curator 
heeft evenwel vragen aan de bestuurder voorgelegd aangaande de relatief 
lange periode tussen het moment dat de activiteiten zouden zijn gestaakt en 
de aanvraag van het faillissement. De curator is in afwachting van een reactie 
van de bestuurder.

11-08-2020 
 3

De curator is naar aanleiding van de reactie van de bestuurder in overleg 
getreden. De curator verwacht dat overleg in de komende periode af te 
ronden. 

11-11-2020
 4



2.1 Aantal ten tijde van faillissement

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

2. Personeel

Personeelsleden 
0

13-02-2020 
 1

Personeelsleden 
0

13-02-2020 
 1

Geen. 13-02-2020 
 1

3. Activa

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.

Niet van toepassing.

totaal € 0,00 € 0,00

Niet van toepassing. 13-02-2020 
 1

Niet van toepassing. 13-02-2020 
 1

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

Vier computers

totaal € 0,00 € 0,00



Toelichting bedrijfsmiddelen

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

3.8 Andere activa

De vennootschap beschikte over vier pc´s, met scherm en toebehoren. De 
curator heeft inmiddels een pc ontvangen, de overige pc´s bevinden zich nog 
bij de bestuurder respectievelijk voormalig werknemers en worden de 
komende periode bij de curator aangeleverd. De curator zal deze zaken 
daarna te gelde maken.

13-02-2020 
 1

Er zijn twee pc’s aangeleverd bij de curator, die te gelde worden gemaakt. De 
overige twee pc’s zijn nog niet teruggekomen. De curator overweegt aangifte 
te doen van deze ontvreemding.

12-05-2020 
 2

In de pc’s bleek geen onderhandse interesse. De curator zal de pc’s in de 
komende periode w illen aanbieden op een (internet)veiling.

11-08-2020 
 3

Ook op een internetveiling bleek geen interesse in de pc’s. De curator 
probeert de pc’s in de komende periode nog te gelde te maken.

11-11-2020
 4

Niet relevant. 13-02-2020 
 1

Nadat de pc´s zijn aangeleverd, zullen die door de curator te gelde worden 
gemaakt.

13-02-2020 
 1

Te gelde maken ingenomen pc’s. 12-05-2020 
 2

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

Niet van toepassing.

totaal € 0,00 € 0,00

Niet van toepassing. 13-02-2020 
 1

Niet van toepassing. 13-02-2020 
 1



3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

3.9 Werkzaamheden andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

Niet van toepassing.

totaal € 0,00 € 0,00

Niet van toepassing. 13-02-2020 
 1

Niet van toepassing. 13-02-2020 
 1



4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

4.2 Werkzaamheden debiteuren

5.1 Vordering van bank(en)

4. Debiteuren

Tot de boedel behoren twee vorderingen. Naast de vordering als vermeld 
onder 1.5, volgens de administratie een bedrag van € 49.342,59, staat volgens 
de administratie nog een vordering van € 4.114,00 op een opdrachtgever 
open, die wordt betw ist. De debiteuren zijn inmiddels door de curator 
aangeschreven. Voorts zou de voormalige verhuurder nog een borgsom onder 
zich hebben. Ook de voormalig verhuurder wordt door de curator 
aangeschreven.

13-02-2020 
 1

Van de grootste vordering ad € 49.342,59 is geen reactie vernomen van de 
betreffende  debiteur. Op het bij de curator bekende adres lijkt deze debiteur 
niet langer gevestigd. De curator overweegt vervolgstappen.

De vordering ad € 4.114,00 wordt door betreffende debiteur betw ist. De 
curator doet onderzoek naar die betw isting.

12-05-2020 
 2

De vordering op de grootste debiteur lijkt oninbaar, nu in het geheel niet van 
de betreffende debiteur ‘De Verlengcentrale B.V.’ wordt vernomen en deze 
partij op het bij de curator bekende adres niet (langer) lijkt te zijn gevestigd. 
De curator is in overleg getreden met de bestuurder over mogelijkheden om 
nog contact te kregen met de bestuurder van ‘De Verlengcentrale B.V.’ 

De vordering ad € 4.114,00 lijkt door betreffende debiteur op goede gronden 
te kunnen  worden betw ist. De curator zal deze vordering naar verwachting als 
afgeboekt dienen te  beschouwen.

11-08-2020 
 3

Vooralsnog lijkt de vordering op “De Verlengcentrale B.V.” niet inbaar te zijn. 11-11-2020
 4

Inventariseren debiteuren. 13-02-2020 
 1

Opvolgen vordering op ‘De Verlengcentrale B.V.’. 11-08-2020 
 3

Vooralsnog geen. 11-11-2020
 4

5. Bank/Zekerheden

€ 0,00 13-02-2020 



5.2 Leasecontracten

5.3 Beschrijving zekerheden

5.4 Separatistenpositie

5.5 Eigendomsvoorbehoud

5.6 Retentierechten

5.7 Reclamerechten

5.8 Boedelbijdragen

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

Toelichting vordering van bank(en) 
SvS hield een bankrekening aan die op datum faillissement een debetstand 
vertoonde van € 87,83.

 1

Niet van gebleken. 13-02-2020 
 1

Niet van gebleken. 13-02-2020 
 1

Niet van toepassing. 13-02-2020 
 1

Niet van toepassing. 13-02-2020 
 1

Niet van toepassing. 13-02-2020 
 1

Niet van toepassing. 13-02-2020 
 1

€ 0,00

Toelichting 
Niet van toepassing.

13-02-2020 
 1

Geen. 13-02-2020 
 1



6.1 Exploitatie / zekerheden

6.2 Financiële verslaglegging

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

6.4 Beschrijving

6.5 Verantwoording

6.6 Opbrengst

6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

Niet van toepassing. 13-02-2020 
 1

Niet van toepassing. 13-02-2020 
 1

Niet van toepassing. 13-02-2020 
 1

Doorstarten onderneming

Niet van toepassing. 13-02-2020 
 1

Niet van toepassing. 13-02-2020 
 1

Toelichting 
Niet van toepassing.

13-02-2020 
 1

Toelichting 
Niet van toepassing.

13-02-2020 
 1

Niet van toepassing. 13-02-2020 
 1



7.1 Boekhoudplicht

7.2 Depot jaarrekeningen

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

7.4 Stortingsverplichting aandelen

7.5 Onbehoorlijk bestuur

7.6 Paulianeus handelen

7. Rechtmatigheid

De curator heeft fysieke administratie ontvangen van de bestuurder van SvS. 
De curator heeft voorts cijfermatige stukken uit de digitale administratie van 
SvS ontvangen. De curator gaat een aanvang maken zijn onderzoek.

13-02-2020 
 1

In onderzoek. 12-05-2020 
 2

De curator heeft zijn eerste, voorlopige bevindingen aangaande de staat van 
de administratie aan de bestuurder voorgelegd. In de komende periode 
verwacht de curator een reactie van de bestuurder op de voorlopige 
bevindingen, waarna door de curator een voorlopig standpunt zal worden 
ingenomen.

11-08-2020 
 3

De bestuurder heeft gereageerd op de voorlopige bevindingen van de 
curator, waarna de curator met de bestuurder in overleg is getreden over het 
vervolg. De curator verwacht dat overleg in de komende periode af te 
ronden.

11-11-2020
 4

Er hebben geen deponeringen plaatsgevonden 13-02-2020 
 1

Toelichting 
In onderzoek

13-02-2020 
 1

Toelichting 
De curator heeft zijn eerste, voorlopige bevindingen aangaande het gevoerde 
beleid aan de bestuurder voorgelegd. In de komende periode verwacht de 
curator een reactie van de bestuurder op de voorlopige bevindingen, waarna 
door de curator een voorlopig standpunt zal worden ingenomen.

11-08-2020 
 3

Toelichting 
De bestuurder heeft gereageerd op de voorlopige bevindingen van de 
curator, waarna de curator met de bestuurder in overleg is getreden over het 
vervolg. De curator verwacht dat overleg in de komende periode af te 
ronden.

11-11-2020
 4



7.6 Paulianeus handelen

7.7 Toelichting rechtmatigheid

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

8.1 Boedelvorderingen

8.2 Pref. vord. van de fiscus

8.3 Pref. vord. UWV

8.4 Andere pref. crediteuren

8.5 Aantal concurrente crediteuren

Toelichting 
In onderzoek.

13-02-2020 
 1

De komende periode zal de curator een aanvang maken met zijn 
boekenonderzoek.

13-02-2020 
 1

De curator heeft zijn eerste, voorlopige bevindingen aangaande de 
rechtmatigheid aande bestuurder voorgelegd. In de komende periode 
verwacht de curator een reactie van de bestuurder op de voorlopige 
bevindingen, waarna door de curator een voorlopig standpunt zal worden 
ingenomen.

11-08-2020 
 3

De bestuurder heeft gereageerd op de voorlopige bevindingen van de 
curator, waarna de curator met de bestuurder in overleg is getreden over het 
vervolg. De curator verwacht dat overleg in de komende periode af te 
ronden.

11-11-2020
 4

8. Crediteuren

€ 0,00 13-02-2020 
 1

€ 25.560,00 13-02-2020 
 1

€ 37.507,00 11-08-2020 
 3

€ 0,00 13-02-2020 
 1



8.5 Aantal concurrente crediteuren

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

8.8 Werkzaamheden crediteuren

1 13-02-2020 
 1

2 11-08-2020 
 3

€ 33.431,53 13-02-2020 
 1

€ 33.519,36 11-08-2020 
 3

Nog niet te zeggen. 13-02-2020 
 1

Inventariseren crediteuren. 13-02-2020 
 1



9.1 Naam wederpartijen

9.2 Aard procedures

9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures

9. Procedures

Niet van toepassing. 13-02-2020 
 1

Niet van toepassing. 13-02-2020 
 1

Niet van toepassing. 13-02-2020 
 1

Niet van toepassing. 13-02-2020 
 1



10.1 Plan van aanpak

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

10.3 Indiening volgend verslag

10.4 Werkzaamheden overig

Bijlagen

10. Overig

De komende periode zal de curator de bij hem aangeleverde pc´s te gelde 
maken. Voorts zal de curator de incasso van de debiteuren van SvS verder ter 
hand nemen. Daarnaast maakt de curator een aanvang met zijn oorzaken- en 
rechtmatigheidsonderzoek.

13-02-2020 
 1

De komende periode zal de curator overgaan tot het te gelde maken van de bij 
hem aangeleverde pc´s. Voorts overweegt de curator zijn vervolgstappen 
aangaande de nog openstaande vorderingen van de failliete vennootschap. 
Ten slotte verwacht de curator in de komende periode zijn oorzaken- en 
rechtmatigheidsonderzoek af te ronden.

12-05-2020 
 2

De curator zal in de komende periode de pc’s w illen aanbieden op een 
(internet)veiling. De  curator volgt voorts de vordering op de ‘Verlengcentrale 
B.V.’ op. De curator heeft voorts  zijn eerste, voorlopige bevindingen 
aangaande de rechtmatigheid aan de bestuurder voorgelegd. In de komende 
periode verwacht de curator een reactie van de bestuurder op de voorlopige 
bevindingen, waarna door de curator een voorlopig standpunt zal worden 
ingenomen.

11-08-2020 
 3

In de komende periode doet de curator een laatste poging de pc’s te gelde 
te maken. Voorts verwacht de curator tot een afronding te komen van zijn 
overleg met de bestuurder in het kader van de voorlopige bevindingen van 
de curator naar aanleiding van zijn oorzaken- en rechtmatigheidsonderzoek.

11-11-2020
 4

Nog niet te zeggen. 13-02-2020 
 1

11-2-2021 11-11-2020
 4

Zie 10.1 13-02-2020 
 1

Bijlagen


	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


